
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  39   Del  14-05-2014 

 

Oggetto: Nomina del funzionario responsabile dell'imposta Unica Comunale (IUC)- 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  quattordici del mese di maggio, alle ore 09:00 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

BECCA ANDREA SINDACO P 

SCHINTU MARIA ANTONIETTA VICE SINDACO P 

ROSSO FRANCESCA VIOLANTE ASSESSORE P 

FODDAI COSTANZO ASSESSORE P 

PINTADU ALESSANDRO ASSESSORE P 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa 

Cocco Gavina.  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 
- l’articolo 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito 

l’applicazione della IUC, Imposta Unica Comunale, a partire dall’anno 2014; 
- la IUC si  basa  su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di 

immobili e collegato  alla  loro   natura   e   valore   e   l'altro   collegato 
all'erogazione e alla  fruizione  di  servizi  comunali e si compone   dell'imposta   
municipale   propria   (IMU),   di    natura patrimoniale,  dovuta  dal  
possessore  di   immobili,   escluse   le abitazioni principali, e di una 
componente riferita ai  servizi,  che si articola nel tributo per i servizi indivisibili 
(TASI),  a  carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella 
tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi  del  servizio  di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 

- il comma 692, dell'art 1 della sopra citata Legge prevede che Il comune 
designa  il  funzionario  responsabile  a  cui  sono attribuiti  tutti  i  poteri  per  
l'esercizio  di   ogni   attività organizzativa  e  gestionale,  compreso  quello  di  
sottoscrivere  i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché  la  
rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 

 



2 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Funzionario 
Responsabile della IUC nelle sue diverse componenti IMU, TARI e TASI; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco  n.  3/2013    con cui è  stato nominato il  Responsabile 
del Servizio Finanziario e Tributi  
 
RITENUTO di affidare i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
della IUC alla Rag. Anna Sechi , in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e richiamato in particolare l’articolo 48 che disciplina le 
competenze della Giunta Comunale; 
 
VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita di parere di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria  in quanto non comporta né impegno di 
spesa né diminuzione di entrata; 
 
VISTO altresì l’allegato parere in ordine alla legalità dell’atto espresso dal Segretario 
Comunale  
 
CON votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge  
 

DELIBERA 

 

1) DI NOMINARE,  quale  Funzionario Responsabile della IUC, la dipendente 
rag. Sechi Anna, responsabile del servizio Finanziario e tributi. 

 
 

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4 del D. lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 

 



3 

Approvato e sottoscritto: 

ILSINDACO 
F.to BECCA ANDREA  

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Cocco Gavina 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-05-2014 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 19-05-2014  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 2561; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 19-05-2014  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 30-05-2014; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 30-05-2014 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale 


